

立法會十題

過去五年醫院管理局各醫院和診所的普通科門診就診人次

醫院聯網	醫院/診所	普通科門診就診人次 ¹				
		2011-12 年度	2012-13 年度	2013-14 年度	2014-15 年度	2015-16 年度
港島東	柏立基夫人普通科門診診所	65 613	71 110	57 979	68 843	74 953
	柴灣普通科門診診所	39 572	47 517	65 304	62 264	60 643
	北南丫普通科門診診所	10 752	11 074	11 515	11 743	12 346
	坪洲普通科門診診所	9 914	9 415	10 533	11 932	10 784
	律敦治及鄧肇堅醫院	441	505	590	696	802
	長洲醫院普通科門診部	35 574	33 056	32 643	33 073	32 690
	索罟灣普通科門診診所	1 300	1 285	1 285	1 260	1 168
	筲箕灣賽馬會普通科門診診所	100 356	109 074	107 750	101 620	100 124
	赤柱普通科門診診所	6 878	7 200	7 183	7 141	6 851
	西灣河普通科門診診所	74 912	81 819	85 333	89 411	84 300
	東華東院普通科門診部	27 794	26 117	23 254	25 542	26 741
	貝夫人普通科門診診所	112 504	138 235	137 893	129 790	127 127
	環翠普通科門診診所	38 646	41 754	46 691	44 567	42 449
	港島東聯網小計	524 256	578 161	587 953	587 882	580 978
港島西	香港仔賽馬會普通科門診診所	109 173	123 672	130 850	132 144	131 370
	鴨脷洲普通科門診診所	37 084	37 792	42 263	41 915	43 261
	中區健康院普通科門診診所	19 244	21 687	11 551	20 493	20 476
	堅尼地城賽馬會普通科門診診所	20 664	12 093	22 341	22 264	21 928
	西營盤賽馬會普通科門診診所	122 165	140 014	150 311	140 566	140 002
	東華醫院普通科門診診所	33 413	32 735	32 781	32 069	31 613
	港島西聯網小計	341 743	367 993	390 097	389 451	388 650
九龍中	中九龍診所	111 469	117 301	119 276	118 982	119 625
	紅磡診所	51 057	50 248	51 229	50 468	48 086
	香港佛教醫院普通科門診診所	37 073	45 432	46 944	47 172	45 814
	順德聯誼會梁錦琚診所	80 662	87 952	82 105	95 433	99 551
	李基紀念醫局	50 741	50 104	51 602	48 257	45 453
	油麻地賽馬會普通科門診診所	188 101	210 412	214 269	210 336	211 888
	九龍中聯網小計	519 103	561 449	565 425	570 648	570 417
	九龍灣健康中心普通科門診診所	64 702	68 886	77 893	85 834	77 330
九龍東	觀塘社區健康中心 ²	-	-	-	5 336	235 505
	觀塘賽馬會健康院普通科門診診所 ²	202 743	211 180	212 511	209 572	-
	藍田分科診所普通科門診診所	94 888	96 887	99 540	103 664	111 055

醫院 聯網	醫院/診所	普通科門診就診人次 ¹				
		2011-12 年度	2012-13 年度	2013-14 年度	2014-15 年度	2015-16 年度
	方逸華普通科門診診所	61 731	62 082	61 773	61 712	61 381
	牛頭角賽馬會普通科門診診所	107 672	134 827	154 230	158 637	157 730
	順利普通科門診診所	57 948	57 536	58 268	63 445	66 381
	將軍澳醫院	188	181	205	216	185
	將軍澳賽馬會普通科門診診所	96 169	98 167	101 330	99 022	91 571
	將軍澳（寶寧路）普通科門診診所	130 397	137 398	155 715	157 334	167 783
	基督教聯合醫院	116	204	197	178	269
	九龍東聯網小計	816 554	867 348	921 662	944 950	969 190
九龍西	青衣長康普通科門診診所	85 781	89 134	91 704	95 087	95 052
	明愛醫院家庭醫學診所	60 284	62 618	64 915	63 354	60 213
	長沙灣賽馬會普通科門診診所	80 604	79 146	78 433	84 075	83 047
	東九龍普通科門診診所	77 121	103 302	106 271	111 650	112 111
	下葵涌普通科門診診所	46 706	50 606	53 279	53 750	64 726
	廣華醫院全科門診部	116 917	124 680	124 428	124 364	124 692
	李寶椿普通科門診診所	85 837	85 046	83 919	84 484	85 692
	戴麟趾夫人普通科門診診所	154 976	157 951	152 522	154 036	154 341
	梅窩普通科門診診所	16 857	17 742	17 809	17 914	17 590
	伍若瑜夫人普通科門診診所	43 717	46 756	46 045	44 800	61 177
	北葵涌普通科門診診所	68 518	67 757	62 969	71 985	72 286
	北大嶼山社區健康中心 ³	-	-	29 580	59 774	64 826
	南山普通科門診診所	17 249	17 145	17 176	17 137	17 132
	聖母醫院家庭醫學診所	132 905	144 517	147 083	149 580	149 942
	柏立基普通科門診診所	89 907	87 892	86 584	87 750	90 753
	南葵涌賽馬會普通科門診診所	57 092	58 958	61 767	72 714	72 153
	石硶尾普通科門診診所	37 993	38 618	36 816	36 928	37 430
	東涌普通科門診診所 ³	60 779	62 838	30 687	-	-
	大澳賽馬會普通科門診診所	10 973	10 697	11 372	11 207	11 409
	青衣市區普通科門診診所	61 863	65 678	64 404	63 983	63 199
	西九龍普通科門診診所	63 929	71 028	86 507	101 049	99 620
	橫頭磡賽馬會普通科門診診所	44 864	42 605	47 874	46 567	45 376
	伍若瑜普通科門診診所	43 464	36 843	36 740	39 683	41 575
	仁濟醫院全科診所	58 500	60 638	64 198	64 333	68 574
	九龍西聯網小計	1 516 836	1 582 195	1 603 082	1 656 204	1 692 916
新界東	雅麗氏何妙齡那打素醫院	442	570	899	991	870
	粉嶺家庭醫學中心	117 624	131 476	146 780	137 836	139 598
	何東醫局 ⁴	1 658	1 487	241	-	-
	瀝源普通科門診診所	171 816	192 513	195 041	201 385	195 664

醫院 聯網	醫院/診所	普通科門診就診人次 ¹				
		2011-12 年度	2012-13 年度	2013-14 年度	2014-15 年度	2015-16 年度
	馬鞍山家庭醫學中心	137 775	133 437	127 206	136 208	145 921
	北區醫院	508	737	876	959	1 199
	威爾斯親王醫院	649	760	1 129	1 530	1 632
	沙田（大圍）普通科門診診所	36 642	35 988	36 123	35 681	35 003
	沙頭角普通科門診診所	5 438	4 772	5 157	4 886	4 870
	石湖墟賽馬會普通科門診診所	110 076	107 981	109 233	109 152	109 074
	打鼓嶺普通科門診診所	2 420	2 206	2 239	2 184	2 196
	大埔賽馬會普通科門診診所	125 664	127 210	136 501	135 316	136 832
	王少清家庭醫學中心	95 140	97 276	100 050	99 684	102 309
	圓洲角普通科門診診所	62 566	73 786	80 139	80 503	88 170
	新界東聯網小計	868 418	910 199	941 614	946 315	963 338
新界西	錦田診所	6 466	6 178	6 421	6 361	6 245
	屯門診所	127 818	127 789	135 485	134 747	135 065
	天水圍健康中心（天瑞路）	156 959	140 931	147 746	149 510	149 316
	天水圍北普通科門診診所 ⁵	4 599	-	-	-	-
	天水圍（天業路）社區健康中心 ⁵	8 296	60 691	71 124	75 448	82 431
	屯門湖康診所	62 213	66 887	70 107	72 623	79 966
	元朗賽馬會健康院	130 704	125 209	126 359	125 323	125 757
	容鳳書健康中心	90 992	97 466	103 131	101 872	101 751
	仁愛普通科門診診所	141 529	140 911	143 500	143 928	138 556
	新界西聯網小計	729 576	766 062	803 873	809 812	819 087
總計		5 316 486	5 633 407	5 813 706	5 905 262	5 984 576

註： 1 普通科門診就診人次也包括普通科護士診所的就診人次，及醫療改革服務計劃內的基層醫療服務就診人次。

2 觀塘賽馬會健康院普通科門診診所於 2015 年 3 月遷往觀塘社區健康中心。觀塘社區健康中心於 2015 年 3 月開始投入服務。

3 東涌普通科門診診所於 2013 年 9 月遷往北大嶼山社區健康中心。北大嶼山社區健康中心於 2013 年 9 月開始投入服務。

4 何東醫局於 2013 年 6 月交還政府。

5 天水圍（天業路）社區健康中心於 2012 年 2 月開始投入服務。天水圍北普通科門診診所於 2012 年 4 月遷往天水圍（天業路）社區健康中心。